Các cấp, các ngành chức năng đã tập trung chỉ đạo, tăng cường lực lượng xuống cơ sở, tổ chức tốt công tác trực tết, tuần tra, kiểm soát tại địa bàn trọng điểm; chủ động, tích cực phối hợp làm tốt công tác phòng chống các hành vi sai phạm về pháo, kiểm chế tai nạn giao thông, phòng chống cháy nổ.

Các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Đinh Dậu 2017 được tổ chức đúng kế hoạch, có nhiều đổi mới, tạo được không khí vui tươi, phấn khởi, sự đồng tình ủng hộ và niềm tin cho nhân dân. Tổ chức thăm hỏi, chúc Tết người có công, gia đình chính sách, hộ nghèo, lực lượng trực tết đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

1. Tổ chức thực hiện nghiêm túc các Nghị quyết của Chính phủ, Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Hội đồng nhân dân tỉnh về mục tiêu, nhiệm vụ năm 2017; Công điện số 156/CD-TTg ngày 02/02/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc đôn đốc thực hiện nhiệm vụ sau kỳ nghỉ tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017; Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 05/01/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh về triển khai một số nhiệm vụ cấp bách trước, trong và sau tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017 và các nhóm nhiệm vụ đã xác định tại Báo cáo số 25/BC-UBND ngày 01/02/2017 của UBND tỉnh về tình hình trước, trong và sau Tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017.

2. Cán bộ, công chức, viên chức thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương theo Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ; khẩn trương tập trung giải quyết, xử lý công việc ngay sau kỳ nghỉ Tết, tạo thuận lợi nhất cho hoạt động sản xuất, kinh doanh, đầu tư của doanh nghiệp và nhu cầu giao dịch của nhân dân.